Die Vorrede der Handschrift 2 Cod. Ms. philos. 64a Cim.

Transkription

In der hier folgenden Transkription sind die Abkiirzungen aufgelést, die Orthogra-
phie 1st sparsam normalisiert: konsonantisches u wird als v geschrieben; fiir i longa
steht einfaches 1. Auf eine neue Interpunktion wird ausdriicklich verzichtet. Unsi-
chere Lesungen werden durch (?), Licken durch ... gekennzeichnet. Quellennach-
weise, die nicht vom Autor selber stammen, stehen in eckigen Klammern. Beziiglich
der historischen und technisch-fachlichen Aspekte des Textes, die hier nicht erértert
werden kdnnen, set (mit ausdriicklich wiederholter Ermahnung zu kritischem
MifStrauen) auf die oben erwihnte Edition des Cod. 63 von Gétz Quarg, insbeson-
dere aber auf Heimpels Rezension dieser Ausgabe verwiesen.

fol. 1ra;
Hoc est exordium Bellifortis intitulatum
Quo cesar Cesarem compellit futurus presentem
Et victor victum devincit sic derelictum.

Interest prudentis fluxum temporis differencia metiri ac limitari triplici causa.
Nam preteriti tanta memoria utilitatem ingerit futur <or>um tuitio preser-
val a actura. presentis vero contemplacio prudentis animum erigit ad futura in
quarto libro phisicorum ex verbis(?) Aristotelis. anditum sequens anctoribus eli-
citur manifeste. Tempora labentur et suis spaciis transeunt universa [Eccle. 3,1]
In primo de Generacione et Corrupcione. idem exclamat Generacio preterit et
Generacio advenit [Eccle. 1,4] quia nichil permanens est sub sole. nam cuncta
vanitati subiecta sunt et corrupcioni [cf. Eccle. 1, Rom. 8,201 Centrum quippe
corporenm motu immobili terreitatis causa expressibilis non vacillat nempe
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gradus sic patescet consistere immediacione. Quodque ewangelium sacrum per
hec verba demonstrat. Erunt signa in sole et a luna etc. [Le. 21,251 Cum enim
de landabilibus de magnalibus et impressionibus supercelestibus corporeis mul-
torum sini(?) gaudia, posteriorumague(?) calumpnic fames sitis inundaciones
coruscaciones grandines lites controversie bella mortifereque(?) pestes tam
hominum quam etiam reptilium et volatilium celi exuberent. nichilominus ex
industria concordativa placidi naturalitatis effectus dinoscuntur ex inferiori
particula dimensionis. preterea res divitie potestates principatus et egestas(?) per-
fectissime sunt apud nos et immutabiles. Humana vero condicio mutabilis et
imperfecta lepor etiam hominis fragilis inconstans et inanis [cf. Prov. 31,10]
leviter transmutatur velud aura(?) unde elementari segregacione Vestra Sereni-
las mea assercione sevemissime principes gestigo ignoti luminis nebulam, vero
wdicum tramite prudenter ostensare ysaie nonduntaxat Ixvi capitulo propter
syon non tacebo nec propter therusalem domitabo ligwam meam donec mee
Jallarate faculiatis veritas tamguam fulgur coruscantis splendoris ad omnem
sium orois terrarum egredietur [cf. Is. 61,11 Confisus tamen sciens et sanxiens
de venia et presidio salubriori potentum fore me cunctorum auditu percuncian-
tibus  dietenus defensatum bhoc siquidem prodigium erectum pariter et
Lmpressionis signum prodit infrascripti mei fati propalati verissimum comple-
menium datum in montibus Cuttanis septima die Martii Anno domini
Millesimo quadringentesimo secundo Indiccione decima.